Swinoujscie, dnia 24. listopada 2021 r.

Zamawiajacy:

Uzdrowisko Swinoujécie SA
ul. Feliksa Nowowiejskiego 2
72-600 Swinoujscie

Wyjasnienia i zmiana tre$ci SWZ oraz ogloszenia o zamowieniu

Dotyczy: ubezpieczenie majatku i innych intereséw Uzdrowiska Swinoujécie SA, nr ref:
ZP/US/UM/11/2021

Zamawiajgcy informuje, Ze w terminie okre$lonym zgodnie z art. 284 ust, 2 ustawy z dnia
11 wrzeénia 2019 r. - Prawo zamdwien publicznych (tekst jednolity Dz.U. 2021 poz. 1129 ze zm.)
wykonawcy zwrocili sie do zamawiajacego z wnioskiem o wyjasnienie tresci SWZ,

.....

na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, wprowadza zmiany tresci SWZ:

Pytanie 1:

CZESC 111 ZAMOWIENIA

Obowiagzkowe ubezpieczenie odpowiedzialno$ci cywilnej podmiotu wykonujacego
dziatalnos¢ lecznicza

1/ Prosimy o skrécenie terminu realizacji zamoéwienia do jednego roku (01.01.2022 r. -
31.12.2022r.).

W przypadku braku zgody Zamawiajacego na skrécenie terminu realizacji zamdowienia prosimy
o akceptacje Klauzuli wypowiedzenia umowy:

Umowa moze zostaé wypowiedziana przez kazda ze Stron w trakcie trwania ochrony
ubezpieczeniowej, najpdzniej na 1 miesiac przed koicem pierwszego okresu rozliczeniowego ze
skutkiem na koniec tego okresu, z zastrzezeniem, ze Ubezpieczyciel moze tego dokona¢ wytgcznie
z waznych powoddw, za ktdre uznaje sie:

a)brak mozliwosci zachowania ustalonych w Umowie warunkéw ubezpieczenia na kolejny okres
rozliczeniowy, ze wzgledu na znaczace zmiany w ryzyku,

b)potwierdzony pisemnie przez Ubezpieczyciela brak mozliwosci uzyskania/kontynuacji
reasekuracji na dotychczasowych warunkach, uniemozliwiajgce zapewnienie ochrony na kolejny
okres rozliczeniowy na warunkach niniejszej Umowy,

c)przekroczenie wskaznika szkodowoéci o wartosci 40%, z tytutu zawartej polisy na koniec 10
miesigca pierwszego okresu rozliczeniowego; przy czym wskaznik szkodowo$ci ustala sig jako
stosunek wyptaconych odszkodowan i zatozonych rezerw na odszkodowania za 10 miesigcy
pierwszego okresu ubezpieczenia do sktadki naleznej za tozsamy okres ubezpieczenia.

d)zaj$cie zmian w prawie, ktére majg wptyw na zwiekszenie ryzyka Ubezpieczyciela.

e)zajécie zmian regulacji prawnych odnoszgcych sie do uméw ubezpieczenia, ktére zobowigzuja
Ubezpieczyciela lub Ubezpieczajacego do zmiany jakichkolwiek warunkéw polisy.

f) przypadek gdy Ubezpieczajacy/ Ubezpieczony wytudzit lub usitowat wytudzi¢ Swiadczenie z
umowy ubezpieczenia, przy czym wytudzenie lub usitowanie wytudzenia odszkodowania musi
by¢ potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sgdowym,

g) przypadek gdy w zwigzku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia
Ubezpieczajgcy/ Ubezpieczony usitowal popetni¢ przestepstwo, przy czym popetnienie lub
usitowanie popelnienia przestepstwa musi by¢ potwierdzone prawomocnym orzeczeniem
sgdowym,

h) przypadek gdy Ubezpieczajacy/ Ubezpieczony nie wyrazit zgody na dokonanie przez
Ubezpieczyciela inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie,

i) przypadek gdy nastapi zmiana polityki polegajaca na wycofaniu sig¢ Ubezpieczyciela z danego
segmentu/branzy Klientéw lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje Zadnej zmiany SWZ w tym zakresie.
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Pytanie 2:

2/ Czy Zamawiajgcy wymaga, aby do obowigzkowego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilne;j
podmiotu wykonujgcego dziatalnos¢ leczniczg miata zastosowanie rezygnacja przez
ubezpieczyciela z prawa dochodzenia od ubezpieczonego lub o0séb, za ktére ponosi on
odpowiedzialno$¢, zwrotu wypltaconego odszkodowania za szkody wyrzgdzone razgcym
niedbalstwem?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, Ze zgodnie z trescig Zatgcznika nr 1, punkt 29:

We wszystkich rodzajach ubezpieczen zniesione zostaje prawo ubezpieczyciela do regresu wobec
pracownikow i oso6b, za ktore zamawiajacy ponosi odpowiedzialno$¢. Postanowienie niniejsze nie
dotyczy sytuacji, gdy szkoda zostata wyrzgdzona umyslnie, w stanie nietrzeZwosci albo po uzyciu
srodkow odurzajgcych, substancji psychotropowych lub Srodkéw zastepczych w rozumieniu
przepisow o przeciwdziataniu narkomanii oraz przypadkéw wskazanych w art. 43 ustawy z dnia
22 maja 2003r. oubezpieczeniach obowigzkowych, Ubezpieczeniowym Funduszu
Gwarancyjnym i Polskim Biurze Ubezpieczycieli Komunikacyjnych.

Pytanie 3:

3/ Prosimy o informacje o szkodowoéci za lata 2012-2016 (liczba szkdd, wartos$¢ wyptat, wykaz
rezerw, wykaz rent). Czy rezerwa na szkode z 2015 w wysokosci 84.033,98 zt nadal pozostaje
utrzymana? Czy rezerwa na szkode z 2017 roku w wysokosci 20.079,90 zi nadal pozostaje
utrzymana?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze dla okresu ubezpieczenia:

01.01.2015 - 31.12.2015 zatozono 1 rezerwe w wysoko$ci 66 091 zt z tytutu szkody z 17.10.2015
01.01.2016 - 31.12.2016 nie zanotowano wyptat odszkodowan

Informacje dotyczace okresu 01.01.2017 - 31.12.2017 podane zostaty w Zakltadce nr 5 Zatacznika
nr 1f do SWZ

Na obecnym etapie postepowania Zamawiajagcy nie ma mozliwo$ci podania danych dotyczgcych
okresu 01.01.2012 - 31.12.2014.

Pytanie 4:

4/ Formularz oferty cze$¢ 111 zamo6wienia pkt IV.8 e)- prosimy o potwierdzenie, ze w zakresie
obowigzkowego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej podmiotu wykonujacego dziatalnos¢
leczniczg polisa bedzie wystawiona na okres jednego roku.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dokonuje zadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Jednoczeénie Zamawiajgcy wyjadnia, ze co do zasady w zakresie obowigzkowego ubezpieczenia
odpowiedzialno$ci cywilnej podmiotu wykonujacego dziatalno$¢ leczniczg polisy beda
wystawiane na okres jednego roku.

Pytanie 5:

Umowa dotyczaca czesci Il zamowienia -

5/ Prosimy o wykreélenie zapisu § 4 ust.2, zgodnie z ktérym warunki wykonywania zaméwienia
ma okre$la¢ ustawa z dnia 24.08.1991 r. o ochronie przeciwpozarowe;j.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia tre$¢ §4 ust. 2 Zatgcznika nr 4b do SWZ: Projektowane postanowienia
umowy dotyczgcej czesci Il zamowienia poprzez wykreélenie stéw: ,ustawa z dnia 24 sierpnia
1991 r. o ochronie przeciwpozarowej”.

Pytanie 6:

6/ Prosimy o modyfikacje § 5 pkt 2 poprzez wykreslenie ustawy z dnia 24.08.1991 r. o ochronie
przeciwpozarowej.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ §5 ust. 2 Zatgcznika nr 4b do SWZ: Projektowane postanowienia
umowy dotyczacej czesci 1l zamoéwienia poprzez wykreslenie stéw: ,ustawy z dnia 24 sierpnia
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1991 r. o ochronie przeciwpozarowej”.

Pytanie 7:

7/ Prosimy o wykreslenie § 5 pkt 4 (wystawianie dokumentéw ubezpieczeniowych (m.in. polis)
na okres krotszy niz 1 rok, z naliczaniem sktadki ,co do dnia” za faktyczny okres ochrony, wedtug
stawek rocznych zgodnych ze ztozona oferta).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje zadnej zmiany SWZ w tym zakresie.

Pytanie 8:

8/ Prosimy o wykreslenie § 5 pkt 5 (zmiana ceny ochrony ubezpieczeniowej w stosunku do ceny
ofertowej w zwigzku ze wzrostem Iub spadkiem liczby ubezpieczonych oséb lub
jednostek/druzyn ochotniczych strazy pozarnych lub mtodziezowych druzyn pozarniczych oraz
w zwigzku z wyréwnaniem okreséw ubezpieczenia i wprowadzeniem doubezpieczen).
Odpowiedz:

Zamawiajacy zmienia tre$¢ Zatacznika nr 4b do SWZ: Projektowane postanowienia umowy
dotyczacej czesci I11 zamowienia poprzez wykreslenie § 5 ust. 5.

Pytanie 9:

9/ Prosimy modyfikacje § 8 poprzez usuniecie zapisu o mozliwo$ci zawierania ubezpieczen na
okres krétszy niz jeden rok.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje zadnej zmiany SWZ w tym zakresie.

Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze co do zasady w zakresie obowigzkowego ubezpieczenia
odpowiedzialno$ci cywilnej podmiotu wykonujacego dziatalnos¢ leczniczg polisy beda
wystawiane na okres jednego roku.

Pytanie 10:

10/ Prosimy o wykreélenie zapisu w § 10 ust. 2 , zgodnie z ktérym w przypadku okreséw
ubezpieczenia krétszych od 1 roku sktadka bedzie ptatana jednorazowo, w terminie 14 dni od
daty wystawienia polis.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dokonuje zadnej zmiany SIWZ w tym zakresie.

Jednocze$nie Zamawiajacy wyjasnia, Ze co do zasady w zakresie obowigzkowego ubezpieczenia
odpowiedzialno$ci cywilnej podmiotu wykonujgcego dzialalno$¢ lecznicza polisy beda
wystawiane na okres jednego roku.

Pytanie 11:

Informacje ogolne

11/ Czy w okresie trwania umowy Zamawiajacy planuje rozszerzenie dziatalnosci o:
- przejecie/wchtoniecie innego podmiotu leczniczego;

- otwarcie nowych oddziatow;

- powotanie nowych zaktad6éw leczniczych.

Jezeli tak to:

- jakich? (specjalizacje);

- planowany obrét (w tym NFZ);

- szacowana ilo$¢ pacjentow

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze w najblizszym czasie nie planuje rozszerzenia dziatalno$ci.

Pytanie 12:
12/ Czy ubezpieczony w czasie pandemii Covid-19 zmienit dotychczasowy charakter swoich
placowek na szpital zakaZny, jednoimienny szpital zakaZzny, izolatorium, obiekt przeznaczony do
kwarantanny osdb podejrzanych o mozliwosci zarazenia SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19,
inne - jakie?
Odpowiedzi:
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Zamawiajacy informuje, ze w okresie styczen 2021 - czerwiec 2021 w budynku ,Swarozyc”
prowadzono izolatorium dla os6b zarazonych wirusem SarsCov2 i nie zmienit dotychczasowego
charakteru swoich placowek.

Pytanie 13:

13/ Czy podmiot leczniczy posiada odrebne pomieszczenie, budynek, etc. w ktorych przyjmuje
pacjentow podejrzanych o zakazenie Covid-19?

Odpowiedz: TAK

Pytanie 14:

14/ Czy ktérykolwiek z pracownikéw lub oséb znajdujgcych sig¢ pod nadzorem

ubezpieczonego:

a. zostat zakazony SARS-CoV -2? Odp. TAK

Jezeli TAK:

- jaka ilo$¢é 0séb zostata zakazona? - Odp. 8 z pozytywnym wynikiem SARS CoV 2

- czy do zakazenia doszto w zwigzku z prowadzona dziatalnos$cia? Nie ( zuwagi na stan epidemii
w Kkraju)

- jakie zostaly wprowadzone procedury? Odp. Wszystkie procedury wymagane w stanie epidemii
zapobiegajace rozprzestrzenianiu sie COVID-19 (w szczegdlnosci dot. dezynfekcji, dystansu
spotecznego i konieczno$ci zastaniania ust i nosa),

- czestotliwo$¢ badan personelu medycznego na obecno$¢ SARS-CoV -2 / Covid-19 -
Odp. kazdorazowo w przypadku podejrzenia o zakazenie,

- rodzaj przeprowadzanych badai personelu Odp. testy PCR lub antygenowe.

b. zachorowat na Covid-19? Odp. TAK

Jezeli TAK:

- iloé¢ 0s6b ze zdiagnozowanym Covid-19 Odp. 8 oséb

- liczba 0s6b wyzdrowiatych Odp. wszyscy

c. przebywal w kwarantannie w zwiazku z podejrzeniem o zarazenie SARS-CoV-2 lub chorych na
Covid-19? Odp. TAK

Jezeli TAK:

tgczna iloé¢ os6b w kwarantannie. Odp. Brak danych

- iloé¢ 0séb zwolnionych po 14 dniach. Odp. Brak danych

Pytanie 15:

15/ Czy w placéwkach ubezpieczonego, u pacjenta doszto do zdiagnozowania zakazonego
SARS-CoV -2 /Covid-19?

Jezeli TAK:

- tgczna ilos¢ pacjentow 48

- jakie zostaly wprowadzone procedury? Odp. Wszystkie procedury wymagane w stanie epidemii
zapobiegajace rozprzestrzenianiu sie COVID-19 (w szczegdlnosci dot. dezynfekcji, dystansu
spotecznego i koniecznos$ci zastaniania ustinosa),

- ilo$¢ pacjentéw przyjetych w zwigzku wystgpieniem objawéw. Odp. 0

- iloé¢ pacjentéw przyjetych lub przebywajgcych w placéwkach z innych

powoddéw niz wystepowanie objawow.

Odp. taczna liczba przyjetych pacjentéw na leczenie stacjonarne w okresie 01.01.2021 do
30.10.2021 wynosi: 6136 0sdb.

Pytanie 16:

16/ Czy w zwigzku z pandemig Covid-19 doszto do przesunigé na inny termin / odwotania
zaplanowanych zabiegow? Odp. Tak

Jezeli TAK:

- prosimy o wskazanie ile zabiegéw zostato odwotanych Odp. (2%)

- prosimy o wskazanie ile zabiegdw zostato przesunigtych na inny termin Odp. (0%)

Pytanie 17:
17/ Czy izolatorium bedzie podmiotem leczniczym lub bedzie jednostka podmiotu leczniczego?
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A. Tak - bedzie wykonywato dziatalno$¢ jako podmiot leczniczy. Prosze podaé nazwe, adres
siedziby i Regon podmiotu leczniczego

B. Tak - bedzie wykonywato dziatalno$c¢ jako jednostka podmiotu leczniczego. Prosze podac
jakiego (nazwe, adres siedziby i regon podmiotu leczniczego)

C. Nie - nie bedzie wykonywato dziatalnosci jako podmiot leczniczy / jednostka podmiotu
leczniczego.

Odpowiedz: Nie

Pytanie 18:
18/ Prosimy o podanie wysoko$ci obrotéw z dziatalnosci leczniczej za 2020 rok.
Odpowiedz: Obroty za rok 2020 - 12 740 004,03 zt

Pytanie 19:
19/ Prosimy o podanie wysokosci obrotow z dziatalno$ci pozaleczniczej za 2020 rok.

Odpowiedz: Obroty za rok 2020 10 102 560,48 zt

Pytanie 20:
20/ Prosimy o podanie warto$ci kontraktu z NFZ za 2020 rok.
Odpowiedz: Warto$¢ kontraktu :23 215 035,61 zk.

Pytanie 21:

21/ Prosimy o wskazanie liczby pacjentdéw hospitalizowanych w 2020 roku.

Odpowiedz: Brak pacjentéw hospitalizowanych, natomiast liczba przyjetych pacjentéw na
leczenie stacjonarne wynosi: 7854 osob.

Pytanie 22:
22/ Prosimy o wskazanie liczby pacjentéw ambulatoryjnych w 2020 roku.
Odpowiedz: 2359 pacjentow.

Pytanie 23:
23/ Prosimy o podanie liczby t6zek w 2020 roku.
Odpowiedi: 922 t6zek.

Pytanie 24:

24/ Prosimy o przesuniecie terminu ztozenia oferty do 02.12.2021 r.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy zmienia termin sktadania ofert na dzien 03.12.2021 r., do godz. 09:00

Zamawiajgcy informuje, Zze odpowiedzi na wnioski wykonawcoéw, a takze wyjasnienia oraz
zmiana tre$ci SWZ, wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych, stajg sie integralng czeécig specyfikacji i sg wigzgce przy sktadaniu ofert. Zgodnie z
dyspozycjq art. 286 ust. 7 przywolanej ustawy, Zamawiajgcy udostepnia na stronie internetowej
prowadzonego postepowania (systemu teleinformatycznego) zmiane treSci SWZ razem z
wyjasnieniami i odpowiedziami na wnioski wykonawcéw, bez dodatkowego wyodrebniania
wprowadzonych zmian.

W przypadku wystgpienia sprzecznosci pomiedzy odpowiedziami i wyjasnieniami udzielanymi
roznym wykonawcom, zastosowanie majg odpowiedzi, wyjasnienia lub zmiany - odpowiednio
udzielone lub wprowadzone — w terminie pdzniejszym.

W zwiazku z udzielonymi wyjasnieniami, a takze z uwagi na fakt, ze zmiana tresci SWZ,
wprowadzona na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Prawo zamoéwien publicznych, jest istotna dla
sporzadzenia oferty i wymaga od wykonawcow dodatkowego czasu na zapoznanie sie z tg zmiang
i na przygotowanie ofert, zamawiajgcy na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamoéwien
publicznych przedtuza termin sktadania ofert o czas niezbedny na ich przygotowanie. Nowy
termin sktadania ofert uptywa 03.12.2021 r,, do godz. 09:00
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Zgodnie z dyspozycjg art. 286 ust. 6 ustawy Prawo zamowien publicznych, w zwigzku ze zmiang
terminu sktadania ofert, zamawiajgcy zamieszcza w Biuletynie Zamowien Publicznych ogtoszenie
o zmianie ogloszenia. Niniejsze zawiadomienie stanowi wypetnienie obowigzku informacyjnego,
o ktérym mowa w art. 286 ust. 5 ustawy Prawo zamoéwien publicznych.

W zwigzku ze zmiang ogtoszenia o zamdéwieniu, zamawiajacy zmienia dodatkowo tres¢ SWZ

w nastepujacy sposob:

Zmiananr1

Byto przed zmiana:

18.5. Oferte nalezy ztozy¢ za posrednictwem systemu teleinformatycznego, nie pozniej niz do
dnia 26.11.2021 r., do godz. 10.00.

Jest po zmianie:

18.5. Oferte nalezy ztozy¢ za posrednictwem systemu teleinformatycznego, nie péZniej niz do
dnia 03.12.2021 r., do godz. 09:00

Zmiananr 2
Byto przed zmiang:
19.1 Otwarcie ofert nastgpi w dniu 26.11.2021 r. o0 godz.:10:00 za posrednictwem systemu
teleinformatycznego.
Jest po zmianie:
19.1. Otwarcie ofert nastapi w dniu 03.12.2021 r. o0 godz.:09:30 za posrednictwem systemu
teleinformatycznego.

Zmiananr 3

Byto przed zmiana:

16.1.Wykonawca jest zwigzany ofertg przez okres 30 dni od dnia uptywu terminu sktadania ofert,
przy czym pierwszym dniem terminu zwigzania ofertg jest dzien, w ktorym uptywa termin
sktadania ofert.

Jest po zmianie:

16.1.Wykonawca jest zwigzany ofertg przez okres 30 dni od dnia uptywu terminu sktadania ofert,
przy czym pierwszym dniem terminu zwiazania ofertg jest dzien, w ktérym uptywa termin
sktadania ofert, tj. do dnia 01.01.2022 r.

Zmiana tre$ci SWZ jest wigzaca dla wszystkich wykonawcow

Bozena Fo m\ﬂ
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